
 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 
 

VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo D. Aguilar Saavedra 
 

 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Juan Carlos Montoya López 

 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 
ORGANO DE DISCIPLINA 

 

Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 

 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 

 
RESOLUCION No. 15 de 2022 

(04 de mayo)  

 
“Por la cual se confiere aval para los integrantes de la Selección Colombia 
de Natación Clavados, para su participación en “19th FINA World 
Championships- Budapest 2022" 

 
La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que la Federación Internacional de Natación “FINA” ha convocado a los países 
afiliados y a participar en el “19th FINA Word Championships Budapest 
2022", en Budapest – Hungría del 26 de junio al 03 de julio del 2022. 

 

1- Que la Federación Colombiana de Natación por estar afiliada a la FINA, tiene el 

derecho de participar en este certamen deportivo. 

2- Que este certamen está previsto en el Calendario Deportivo Oficial de nuestra 

entidad. 

3- Que en virtud de lo anterior,  

 
        
RESUELVE 

 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Designar la delegación que a continuación se detalla, que 
cumplieron con los requisitos exigidos por la Federación Colombiana de Natación 
para tener el cupo respectivo.  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
                                              Tel: (57 2 ) 889 0366 -  E-mail: fecolnat@fecna.com  

                                                                                           Web: www.fecna.com 

 

  

  
 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 
 

 

 
Nit. 890.308.001-0 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 

VICEPRESIDENTE 
William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo D. Aguilar Saavedra 

 

 
 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 

Juan Carlos Montoya López 
 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 

 

N° Nombre Deportista Pasaporte No. Liga 

1 Daniela Zapata Correa AR438553 Antioquia 

2 Diana Pineda Zuleta AP042490 Antioquia 

3 Mariana Osorio Mendoza AQ025753 Valle 

4 Viviana Uribe Bermudez AR056249 Risaralda 

5 Sebastian Morales Mendoza AN957743 Antioquia  

6 Alejandro Arias Muñoz AS070611 Antioquia 

7 Felipe Uribe Bermudez AR429179 Risaralda 

8 Leonardo Garcia Varela AP615809 Valle 

9 Wilson Molina PE079910 Entrenador FECNA 

 
Para constancia se firma en Santiago de Cali, a los cuatro (04) días del mes de 
mayo de 2022. 
 
Atentamente,  
Federación Colombiana de Natación  
 
 
 
JORGE E. SOTO ROLDAN 
Presidente 
 

 

 
Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 2 ) 889 0366 -  E-mail: fecolnat@fecna.com  
 Web: www.fecna.com 

 

 

http://www.fecna.com/

